
číslo 8 | ročník 534 Z OKD / ZA BRANAMI OKD

KARVINÁ

Rockotéka

Obecním domem Družba ve Fryštátě 
bude ve středu 27. září od 19 znít 
rock a metal,  „jak ho znáte z televize 
a rádia“. Rockotéku budou moderovat 
David Zbavitel a Tomáš Michalík (Rádio 
ČAS a TV Rebel), vystoupí na ní Marek 
Urbanec. Stylové oblečení na večer, 
který je podpořen i Nadací OKD v rámci 
projektu „S kulturou jsme si blíž“, se 
doporučuje!

HORNÍ SUCHÁ

Fedrování s folklórem
Tradiční akce pojící lidovou kulturu s hor-
nickými obyčeji se uskuteční v sobotu 
23. září od 16 hodin v Dělnickém domě 
v Horní Suché. Její dvanáctý ročník má 
za partnera Nadaci OKD, na pódiu se 
objeví Fitos Deszö Társulat z Maďarska, 
Rendošovci ze Slovenska, Mix Orchestra 
a Katowice z Polska a domácí Suszanioci, 
Slavíci, Chórek a Šmykňa.

HAVÍŘOV

Havířovské slavnosti

Nejvýznamnější hudební událost babího léta 
na Karvinku se uskuteční v pátek 8. a v so-
botu 9. září ve sportovní hale Slavie. První 
den bude patřit koncertům 05 a Radeček, 
Paulie Garanda, Wohnout, Tatabojs, 
Rybičky 48 a německého powermetalového 
Powerwolf. Moderovat vše bude Leoš Mareš, 
který druhý den vystoupí se svou DJ show. 
Kromě něho pak Queenie, Jiří Korn & Dance 
Company, Peter Nagy, Lucie Bílá, Mig 21, 
německá heavymetalová legenda Accept 
a finští rockeři Lordi. Nebude chybět dětská 
zóna se zábavou a atrakcemi.

OSTRAVA

Metal!!!
Slezskoostravský hrad čeká v sobotu 2. 
září nářez: další ročník festivalu s všeříka-
jícím názvem Metal!!!. Začne od 15 hodin, 
představí se Violent Reprisal, Translunaria, 
Murder Rape Amputate, Escuela Grind, 
Malignant Tumour a jako hlavní hvězdy 

nizozemské party Asphyx a Pestilence, 
které stály v 80. letech minulého století 
u zrodu death metalu.

ORLOVÁ

Konec prázdnin v letňáku
Poslední prázdninový víkend – v sobotu 
2. a v neděli 3. září – se v letním kině koná 
rozlučka s tímto nejen dětmi oblíbeným ob-
dobím, vždy od 14 do 21 hodin s opékáním 
párků a dalšími atrakcemi. Speciální nabíd-
kou a poděkováním za přízeň návštěvníkům 
„letňáku“ bude čepované pivo desítka 
i dvanáctka za pouhých třicet korun!

Sraz auto-moto veteránů
Orlovský spolek Václavka připravil na ne-
děli 17. září od 9 hodin ráno 12. ročník 
Srazu auto-moto veteránů. Odehraje se 
na starém náměstí, kde si je lidé mohou 
prohlédnout, součástí bude i okružní 
jízda městem v „retro“ autobusu pro 
veřejnost, beseda o cestovatelských 
zážitcích se starými vozidly či okružní 
vyjížďka přes Orlovou do Doubravy, kde 
se veteráni ukážou někdy okolo poledne.

Kalendárium akcí v (nejen) hornickém regionu

Karate je jenom jedno, když člověka 
pohltí, může v něm najít i životní styl

OSTRAVA – Na podzim uplyne čtyřicet 
let od chvíle, kdy si Jan Jurásek 
poprvé vzal bílé kimono a vstoupil 
do tělocvičny. Karatistou se stal dříve, 
než oblékl policejní uniformu, kterou 
posléze vyměnil za civil detektiva, 
a nakonec oblek vedoucího odboru 
ochrany a kontroly ve společnosti 
OKD. Japonské bojové umění se mu 
stalo nejen koníčkem, ale i životním 
stylem!

„Začal jsem ho cvičit v českobudě-
jovických kasárnách na vojně, pět let 
předtím, než jsem se stal policaj-
tem,“ vzpomínal Jurásek, který má 
za sebou dvaadvacetiletou kariéru 
ve službách zákona, v její poslední 
fázi na vysokém postu celorepub-
likového útvaru kriminální policie. 
Stal se i soudním znalcem v oboru 
ochrany osob, majetku a informací 
včetně utajovaných skutečností a má 
certifikát na vzdělávání pro strážné 
a detektivy, koncipienty. Do revíru 
přišel v roce 2014.

„Když se řekne karate, mnohým 
vyvstane představa bojovníka v bílém, 
který se snaží kopy a údery zlikvidovat 
soupeře. Smyslem karate ale není 
někoho zbít. Jedná se spíše o to, 
aby byl bojovník schopen především 
ovládat sám sebe, aby byl schopen 
ovládat tělo i mysl tak, aby do zápasu 
ani nemusel vstoupit,“ řekl Jurásek. 
Citoval v této souvislosti čínského 
mudrce Lao-́ C: „Kdo zvítězí nad 
soupeřem, je silný, avšak kdo zvítězí 
sám nad sebou, je mocný.“

Dnešní vedoucí ochrany a kontroly 
OKD dosáhl v tomto bojovém umění 
černého pásku, je držitelem 2. danu. 
„Věnuji se stylu shotokan, když jsem 
začínal, byl to v Československu totiž 
nejrozšířenější styl. Karate je nicméně 
jenom jedno, styly se liší v drobnos-
tech, jak různí mistři v průběhu staletí 
modifikovali techniky, aby vyhovovaly 
jejich fyzickým schopnostem. A to 
se mi líbí. V karate si prakticky každý 

najde to, co je dobré pro jeho věk 
i tělo,“ uvedl.

Pro moravskoslezské karatisty 
(Jurásek je aktivním členem Shotokan 
Karate-do International Federation 
Česká republika a zodpovídá i za roz-
voj SKIF CZ v moravskoslezském 
regionu) získával opakovaně i mini-
grantovou podporu z Nadace OKD. 
Například na semináře vedené Soshi 
Massaru Miurou, potomkem samurajů 
z Japonska dlouho žijícím a trénujícím 
v Itálii, držitelem 9. danu, u kterého se 
snaží také karate stále studovat.

V roce 2022 ukončil Jurásek 
závodnickou kariéru poté, co získal 
na Mistrovství ČR tři tituly mistra 
republiky, a to jak v soutěži kata týmů, 
tak i v individuální disciplíně kumite 
(volném boji jednotlivců). Finále této 
závodnické sezony bylo na Mistrovství 
Evropy v holandském Hertogenboschi, 
kde získal titul vícemistra Evropy 
za druhé místo v kategorii kata team 
masters muži. Od roku 2023 působí 
v organizaci SKIF CZ jako rozhodčí.

Na závěr si Jurásek dovolil opět 
citát, a to výše zmíněného velikána 
shotokan karate Soshi  Miury: „Ducha, 
mysl a srdce obnovuj každý den, to je 
karate-do, to je smysl každého dne. 
Vzdej se svého sobectví a udržuj svoji 
vnitřní harmonii v každé chvíli, ať jsi 
smutný nebo šťastný. Nikdy na to 
nezapomeň.“

Lidé z OKD, jak je neznáte

Pomozte nám tvořit tuto rubriku! Máte zajímavého nebo neobvyklého 
koníčka, dokázali jste něco výjimečného a chcete se o to podělit? Nebo 
máte takového parťáka? Napište na barbora.cerna-dvorakova@okd.cz nebo 
zavolejte na 606 774 346.

Jan Jurásek (první zprava) s českou výpravou na evropském mistrovství.

FO
TO

: a
rc

hi
v J

an
a 

Ju
rá

sk
a

Jan Jurásek a Soshi Massaru Miura.

FO
TO

: a
rc

hi
v J

an
a 

Ju
rá

sk
a

Extraliga nejlepších rubáňových  
a přípravářských kolektivů
ČERVENEC 2023

Rubání 

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba    (t) tuny / 

den

odrubaná 
plocha za den    

(m2/ den)

rub. výkon 
    (t/hl/sm)

denní
postup    (m) kombajn, výztuž

1. Badura(463312/) Riedl 28981 1332 478.7 25,229 2,43 SL 300, Fazos 15/31, 15/33

2. ALPEX_Heczko(463200/2) Pielka 2011 92 35.7 3,946 0,21 SL 300, Fazos 15/33, 17/37

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční
ražba    (m) m / d čistý výlom/den

    (m3/den)
čelbový výkon     
(cm/hl/sm) typ zařízení

1. ALPEX_Holek(402226/) Palej 83,00 3,32 84,66 20,34 AM-50/132 C05

2. ALPEX_Figura(402266/, 402266/2) Bajaczyk, Ing. 55,00 2,62 77,33 17,36 AM-50/132 C01

3. Pavlík(402246/3) Firla 46,00 2,88 60,38 15,48 AM-50/132 C03

4. ALPEX_Pasik(54625/) Bajaczyk, Ing. 29,00 1,38 34,66 10,03 MR 340X-Ex SANDVIK C01

5. Noworyta(293241/1) Čáp 24,00 1,71 46,46 9,85 AM-50/132 C02

Přípravy – klasické technologie 

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční ražba
    (m) m / d čistý

výlom/den    (m3/den)
čelbový 

výkon    (cm/hl/sm) typ zařízení

1. Slíž(43021/2, 402220/1) Firla 50,00 3,13 78,60 15,99 VVH-1U D01, NSU-1E C01

2. ALPEX_Staszewski(293241/1, 
463242/) Weglarz, Ing. 47,00 2,04 46,86 12,11 VVH-1U K03, NSU-1E K03

3. Omelka(463242/1) Čáp 36,00 3,00 71,10 16,44 VVH-1U C02, D 1131 HAUSHERR,NOELL C02

LEDEN – ČERVENEC 2023

Rubání

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba (t) tuny / den odrubaná plocha za den 

(m2/ den)
rub. výkon 
 (t/hl/sm)

denní
postup (m)

1. Badura Riedl 151567 855 335.5 15,361 1,88

2. Turoň Miarka 105822 1376 478.4 30,611 3,39

3. ALPEX_Heczko Pielka 93484 534 333.3 18,967 1,60

4. Vaľany Pochopeň 77530 459 220.4 8,785 1,33

5. Pokorný Pamánek, Ing. 4078 453 134.6 11,584 0,68

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba (m) m / d čistý výlom/den
 (m3/den)

čelbový výkon 
 (cm/hl/sm)

1. ALPEX_Pasik Bajaczyk, Ing. 860,00 4,67 104,23 27,58

2. ALPEX_Figura Bajaczyk, Ing. 607,00 4,07 100,26 23,69

3. Noworyta Firla 553,00 4,65 106,14 24,98

4. ALPEX_Holek Palej 474,00 4,16 104,89 24,11

5. Kadlec Čáp 410,00 3,73 97,01 19,49

6. Pavlík Firla 299,00 3,74 80,57 19,88

Přípravy – klasické technologie

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba  (m) m / d čistý
výlom/den (m3/den)

čelbový 
výkon (cm/hl/sm)

1. ALPEX_Staszewski Weglarz, Ing. 343,00 2,17 50,03 11,97

2. Omelka Čáp 303,00 2,33 59,78 11,98

3. Slíž Firla 298,00 2,40 61,81 11,49

4. Noworyta Čáp 58,00 2,64 62,31 14,19

5. SEFEKORA_Jakubišín Bury 56,00 1,14 29,64 6,57

6. ALPEX_Figura Zguda, Mgr. 5,00 1,00 24,60 4,13

Černý pásek a medaile z mistrovství.



číslo 8 | ročník 536

Nadační městečko nebude chybět ani 
na letošních Hornických slavnostech
KARVINÁ – Nadace OKD bude jako 
obvykle patřit k zábavné a kulturní části 
Hornických slavností v Parku B. Němcové 
v Karviné – Fryštátě. Nadační městečko 
se otevře v sobotu 2. září hodinu po pole-
dni a fungovat bude do šesté večer.

„Vstup pro návštěvníky je tradičně 
bezplatný. Městečko se letos opět 
představí s kreativní a sportovní zónou, 
ale také dalšími aktivitami, jako jsou 
skákací atrakce, jízda na ponících či 

oblíbený fotokoutek. Nebude chy-
bět malování na obličej a aplikace 
permanentního tetování,“ informovala 
Monika Němcová, ředitelka Nadace 
OKD. O zábavný program se postarají 
také neziskové organizace z našeho 
regionu. To vše za podpory společností 
OKD a PRISKO. Na scéně, jak Němcová 
prozradila, budou i havířské tradice 
v podání skoku přes kůži, což zařídí 
Kroužek krojovaných horníků Gabriela.

Charitativní kalendář obsahuje 
i čelbu či úpravářky z Dolu ČSM
OSTRAVA – Staré šachty, hornické svát-
ky či tradice, báňské skanzeny, ale 
i čelba na Dole ČSM a pracovnice prá-
dla na jeho severní lokalitě. To je pro-
středí, kde ostravský fotograf Boris 
Renner tvořil fotografie do charitativ-
ního kalendáře Zdař Bůh 2024. Nebyl 
to zdaleka jeho první počin v souvis-
losti s havířinou,  ani s dobročinností.

„Oslovil jsem vedení společnos-
ti OKD, se kterou občas spolupra-
cuji, stali se partnerem této aktivity. 
Výtěžek z ní ostatně získá Barborka, 
dobročinná  organizace starají-
cí se o hornické sirotky,“ popiso-
val Renner platící nejen v regionál-
ním fotografickém světě za odbor-
níka přes industriál. Byť měl s prů-
myslem jedinou zkušenost z praxe 
v učení.

Rennera totiž oslovily šachty, oce-
lárny i strojírenské fabriky v souvis-
losti s jeho oblíbenou metalovou mu-
zikou. „Kdysi za socialismu jsem v ta-
kové kapele hrával, chtěli jsme nato-
čit videoklip na Karolině … což nám 
ovšemže nedovolili,“ popisoval s tím, 
že mu tvrdý „nářez“ k průmyslovému 
prostředí i jeho fotografování jedno-
duše sedí.

„První kontakty s OKD byly v roce  
2007, díky níž jsem vydal knížku s ná-
zvem Ostravaci všem!“ líčil Renner. 
V roce 2012 byl jediným autorem 
současných fotografií všech činných 
dolů v prezentační publikaci těžební 
společnosti pod titulem Po stopách 
OKD. V roce 2018 Renner se svou že-
nou Simonou založili projekt Retro 
Ostrava (www.retroostrava.cz) a za-
čali fotit stylizované fotografie z mi-
nulosti Ostravska. Za tu dobu vydal 
Renner čtyři charitativní kalendáře 
(podpora rehabilitace dětí s mozko-
vou obrnou). 

Představení a prodej  aktuálního 
charitativního nástěnného kalendáře 
Zdař Bůh 2024 pod hlavičkou OKD 
se uskuteční v rámci Hornických slav-
ností OKD v sobotu 2. září v Karviné 
a o týden později 9. září na akci 
Fajront! na Slezskoostravském hradě 
v Ostravě, která je součástí 27. setká-
ní hornických měst a obcí.

OKD / ZA BRANAMI OKD

Loňské městečko se vydařilo a pobavilo.

FO
TO

: M
SK

Návštěvníci se v Nadačním městečku 2023  
mohou těšit na následující aktivity:

Kreativní zóna
 � ADAM - Autistické děti a MY – vý-

roba náramků z korálků, malování 
na přírodniny,

 � Dobrovolnické centrum ADRA 
Havířov – výroba broží,

 � Regionální knihovna Karviná– výroba 
záložek do knih,

 � Naše Montessa – práce s enkaustic-
kou žehličkou,

 � Sdružení pěstounů Elia – výroba 
zvířátek z korálků,

 � Velká náruč - výrobky z papíru,
 � Kroužek krojovaných horníků 

Gabriela – skok přes kůži, křížovky, 
omalovánky.

Sportovní zóna
 � Městský fotbalový klub Karviná - do-

vednosti s míčem, prodej suvenýrů,
 � SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Karviná-Hranice – prezentace hasič-
ského sportu,

 � Tělocvičná jednota Sokol Karviná – 
hody míčem na bránu,

 � Family for Kids – překážková dráha,
 � Horolezecký oddíl Beskyd Karviná – 

horolezecká stěna,
 � Podané ruce – překážková dráha,
 � Dragon Club Karviná – prezentace 

bojových umění a jógy,
 � 1. FBC Karviná – hřiště na vyzkouše-

ní florbalu.

Další atrakce
 � Středisko volného času JUVENTUS, 

Karviná – malování na obličej a per-
manentní tetování,

 � nafukovací hrady
 � fotokoutek
 � poníci

O kalendáři

Hornické řemeslo je odjakživa dřina. 
Neustálý boj s přírodou, aby člověku 
vydala něco ze svého bohatství. Už dvě 
století fárají havíři stovky metrů pod zem 
a dobývají uhlí, bez něhož se dodnes, 
přes veškeré vynálezy, neobejdeme. 
Jsou parta, která při sobě drží. Neváhají 
si vzájemně přijít na pomoc a nasadit při 
tom život. Tímto kalendářem vzdáváme 

hold všem, kdo hornickému řemeslu 
zasvětili svůj život. Celý výtěžek z pro-
deje kalendáře poputuje Spolku svatá 
Barbora. Ten od roku 2004 podporuje 
děti, jimž zahynul rodič na následky 
pracovního úrazu. Osiřelým dětem 
pomáhá zajistit dostatek financí na stu-
dium, zájmovou činnost, rozvoj talentu 
i ozdravné pobyty. 



31. srpna 2023 | www.okd.cz 7

Rádi bychom touto cestou 
popřáli všem povrchovým 
i důlním zaměstnancům 
OKD a.s. a dodavatelských 
fi rem u příležitosti Dne 
horníků. 

Do dalšího hornického roku 
přejeme pevné zdraví, štěstí 
a spokojenost v osobním 
i pracovním životě. 

THIELE GmbH & Co. KG

PANORAMA

HORNÍK – Informační měsíčník společnosti OKD, a.s. / šéfredaktorka: PhDr. Barbora Černá Dvořáková, MBA, e-mail: barbora.cerna-dvorakova@okd.cz, tel.: 596 453 086 / produkce a distribuce: Mgr. Renata Pavlíková / hlavní redaktor: Radek Lukša, tel.: 732 831 491, e-mail: luksza@yahoo.com / adresa re-
dakce: Stonava č.p. 1077, 735 34 Stonava; kontakt na redakci: 737 043 230, e–mail: renata.pavlikova@okd.cz, pav2711@seznam.cz / náklad 5000 výtisků / Registrace MK ČR E 18683 / tisk: CZECH PRINT CENTER a.s., provozovna Ostrava / Nevyžádané rukopisy a podklady pro tisk se nevracejí.

MFK má za sebou těžký boj a čeká ho další.

FO
TO

: M
FK

VZPOMÍNÁME

Dne 9. září 2023 si připomeneme nedožité 80. narozeniny pana 
Josefa Kříže z Karviné, který pracoval na Dole ČSA. S láskou a úctou 
vzpomíná a nikdy nezapomene celá rodina.
Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku.

MFK a pražské „S“, na Letné to 
nevyšlo, v Edenu držte palce!
KARVINÁ – Los v nejvyšší fotbalové lize 
určil MFK po sobě slavná pražská 
„S“. Venku na Letné to poslední ví-
kend v srpnu proti úřadující mistrov-
ské Spartě nevyšlo. A první neděli 
v září bude druhý pokus v Edenu pro-
ti Slavii, kdy bude k tomu potřebovat 
alespoň na dálku i maximální fanouš-
kovskou podporu!

„S ohledem na sílu soupeře jsme 
změnili rozestavení a v první půli 
jsme byli hodně pasivní. Chtěli jsme 
vydržet co nejdéle bez inkasované 
branky, ale opak byl pravdou. Po vy-
loučení domácího Adama Karabce 
za loket do obličeje našeho Dominika 
Žáka jsme přešli na rozestavení se 
čtyřmi obránci a dvěma útočníky, 
otupili jsme soustavný tlak a poda-
řilo se nám skórovat. Škoda, že jsme 
vzápětí inkasovali, za stavu 3:1 už 
bylo hotovo,“ hodnotil karvinský tre-
nér Tomáš Hejdušek. Ten už před vý-
jezdem do Prahy připouštěl, že MFK 
„nemá co ztratit“.

Klubu s logem generálního partne-
ra OKD na dresech se alespoň poved-
lo dostat kanonýra Rajmunda Mikuše 
do čela tuzemských ligových střelců. 
„Zavřel jsem oči a napálil to na brá-
nu! Bohužel to nakonec moc nezna-
menalo,“ popisoval slovenský univer-
zál v karvinských barvách.

MFK se o víkendu 2. září nejpr-
ve představí na Hornických slavnos-
tech OKD ve fryštátském Parku B. 
Němcové, a to v Nadačním městečku, 
kde se mohou návštěvníci těšit na nový 
stan, vlčího maskota, soutěže, klubové 

upomínkové předměty i drobné dáreč-
ky. A v neděli 3. září už půjde, jak upo-
zorňoval mluvčí klubu, Adam Januszek 
do tuhého: „Vracíme se do Prahy 
do Edenu, kde v šest večer nastoupíme 
proti druhému v tabulce, Slávii.“ 

Horník z rubání Dolu ČSM  
na světové úrovni v Japonsku

Baník opět v dresech s logy OKD, těžaři jsou hlavním partnerem karvinské házené
KARVINÁ – S logy OKD na nových dresech 
vstoupí v sobotu 2. září karvinští házen-
káři do dalšího extraligového ročníku. 
Baník totiž obnovil spolupráci s těžební 
společností OKD, jež se stala jeho 
hlavním partnerem. Za cíl má v sezoně 
2023 / 2024 bojovat o nejvyšší příčky 
v domácích soutěžích a samozřejmě 
navázat na loňský úspěch, čtvrtfinále 
v Evropském poháru, jak sdělila mluvčí 
klubu Michaela Hlubková.

Jaké  měla karvinská házená 
v poslední době úspěchy, čeho 
chce dosáhnout nyní?
Za posledních šest let jsme se stali 
dvakrát mistrem České Republiky, 
třikrát vicemistrem, jeden ročník se 
bohužel nemohl z důvodu covidové 

situace dokončit, dále jsme se stali 
vítězi Českého poháru a nelze nezmínit 
úspěchy karvinské házené na poli 
Evropského poháru.

Kdo je prezidentem klubu, 
trenéry, největšími hvězdami, 
novými posilami?

Prezidentem klubu stejně jako 
hlavním trenérem A týmu je i nadále 
Michal Brůna, mezi největší hvězdy 
patří Dominik Solák, který byl zvolen 
nejlepším házenkářem extraligy pro rok 
2022/2023, nesmíme opomenout ani 
legendu Martina Galiu, kterého není 
potřeba  karvinským fanouškům ani 

představovat. Mezi nejvýraznější posily 
pro letošní ročník extraligy jsme  přiví-
tali levorukou pravou spojku Dušana 
Živanova. 

Jací jsou karvinští domácí 
fanoušci, vytvářejí v hale tolik 
potřebnou kulisu?

Fanoušci HCB Karviná patří k těm 
nejlepším v republice, a to nejen 
na domácí půdě, ale i na venkovních 
zápasech. Velmi si vážíme jejich 
podpory, jsou naší hnací silou. Jejich 
nadšení a věrnost jsou pro náš tým 
neocenitelné.

Čeho  už Baník v minulosti díky 
historickým vazbám na těžaře 
dosáhl?
Historické  úspěchy Baníku byly v mi-
nulosti právem spojovány především 
s velkou podporou společnosti OKD. 
Máme proto velkou radost, že tato 
spolupráce byla v jisté mí ře navázaná 
i nyní a můžeme se společně vydat 
na cestu, která, pevně věříme,  bude 
úspěšná. 

Mládežníci a těžařská nadace

Karvinská házená, především její 
mládežnická základna, získala podporu 
i od Nadace OKD. „Mladší žáci díky tomu 
vyrazili na ozdravně-sportovní tábor 
do města Koper ve Slovinsku na pobřeží 
jaderského moře, jehož dominantou je 
přístav, kostel a neobvykle velké, kruhové 

náměstí. Kluci si tam pobyt užívali, koupali 
se a navštívili i Piran, který leží na pobřeží 
Jaderského moře,“ popisovala nadační 
referentka Silvie Balčíková. Na pobytu 
pochopitelně došlo i na házenou, HCB se 
účastnil mezinárodního turnaje zvučné-
ho jména Koper Handball Cup! Během 

zápasů navázal nová přátelství a získal 
spoustu nových zkušeností, které zúročí 
v hráčské kariéře. Mladší žáci navíc přivezli 
v obrovské konkurenci krásné čtvrté mís-
to. Doma uspořádal Baník koncem srpna 
za podpory Nadace OKD i mládežnický 
turnaj Karviná Cup.

Horník na mistrovství světa v plavání.

FO
TO

: L
ib

or
 H

ra
ck

i

Společnost ZAM-SERVIS s.r.o. 
děkuje všem zaměstnancům 
společnosti OKD za spolupráci a 
přeje ke Dni horníků mnoho zdraví, 
štěstí a úspěchu.

Rádi bychom Vás informovali, že 
naše společnost je spolehlivým 
dodavatelem fotovoltaických systémů 
na klíč pro firmy i soukromé osoby.

HAVÍŘOV – Horník z rubání stonavské 
šachty má za sebou účast na světo-
vém mistrovství v plavání ve Fukoce 
v Japonsku. Libor Hracki si odtamtud 
sice neodváží žádné medaile, jako to 
dokázal například nedávno v Tampere 
ve Finsku,  ovšem v konkurenci těch 
nejlepších se tak úplně neztrácí.

„Průměrně jsem byl šestý sedmý 
nejlepší evropský účastník. Tedy, kromě 
stovky kraulu, kde v mé kategorii star-
tovalo ze sto patnácti plavců celkem 
sedmašedesát domácích, skončil jsem 
v ní třiapadesátý. Vůbec jsem tam měl 
dojem, že plavu japonské mistrovství,“ 
popisuje Hracki závodící v poslední 
době za podpory zaměstnavatele, 
společnosti OKD.

Fukuoka pro něj znamená 16. 
místo na 200 metrů prsa, 27. na 100 
metrů prsa, 25. na 200 metrů kraul a 
stejné umístění i na 100 metrů kraul. 
Gratulujeme!


